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​ ​​ b) Motion om nationellt sommarläger för ungdomar SIDA 14 
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 ​  

§ 14 ​ Vi väljer två revisorer med suppleant för nästa räkenskapsår och en som 
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​  
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Salts verksamhetsredovisning för 2025 
 
Inledning 
 
Salts vision är att barn och ungdomar ska få lära känna, komma till tro på och följa Jesus 
Kristus. Vi vill vara en rörelse och ett nätverk av och för barn och unga i EFS  som smakar 
“salt” - som leder barn och unga närmare Jesus. Vi ser en ökad hunger och längtan i vårt 
land och vi vill vara med att möta detta genom våra olika sammanhang och verksamheter. 
Detta har varit ledstjärnan i det förändringsarbete som Salt jobbat med de senaste åren 
och även under 2025. Vi har sett flera angelägna behov i vår organisation: 

●​ Att ha tydligare prioriteringar för att “göra rätt saker riktigt bra, snarare än bra saker 
helt okej” 

●​ Att särskilt stärka lärjunga- och ledarskapsträning samt bibelundervisning för den 
unga generationen 

●​ Att Salt på riksnivå behöver stärka relationerna med det som sker på regional och 
lokal nivå och vara med att stötta detta på ett relevant och bra sätt.  

 
Under 2025 har en ny verksamhetsplan för perioden 2025-2028 fastställts, där vi särskilt vill 
fokusera på Lärjungaskap, Ledarskap och Bibelundervisning. För att kunna prioritera detta 
har två nya inspiratörstjänster skapats på Salts rikskansli som tillträdde i mars 2025. I linje 
med strategin har också huvudmannaskapet för Soul Children lämnats över till Acta (Salts 
systerorganisation i Norge som driver SC internationellt) och vi ser positivt på att detta ska 
leda till ett bredare ekumeniskt ägarskap för detta viktiga missionsarbete. Läs mer om 
detta på sida 8. 
 
Året har också inneburit en del förändringar på kansliet när det gäller personal där den 
största förändringen är att generalsekreterare Rebecca Stighem gått vidare med nya 
livsuppgifter och att Maria Viklund rekryterats som hennes efterträdare. Under hösten 2025 
fram till mars 2026 var Niklas Eklöv anställd som administrativ chef. Styrelsen har också sett 
ett behov av att göra en organisatorisk genomlysning av samarbete mellan Salts rikskansli, 
styrelse och Saltkoordinatorerna på regional nivå med syftet att förbättra arbetssätt och 
kommunikation för att bättre jobba i linje med vår vision och strategi. Utifrån detta har 
Niklas arbetat med att ta fram en handlingsplan som ska genomföras under 2026.  
 
Salts organisation 
 
Salt är EFS barn- och ungdomsorganisation. Vi är två självständiga organisationer, men ser 
oss som en gemensam rörelse. EFS är en missionsrörelse i Svenska kyrkan och flera 
Salt-föreningar finns i lokala kyrkor där Svenska kyrkan samarbetar med EFS. 
 
Organisatoriskt är Salt uppbyggt av demokratiska lokalföreningar som sammansluts på 
regional och nationell nivå. Det är framförallt på lokal nivå som människor är ljus och salt i 
sin vardag, där barn och unga får växa in i tro och lärjungaskap och som visionen 
förverkligas. På regional nivå kan lokala föreningar samarbeta och resurser finnas för att 
stödja och fokusera på lärjungaträningen. I det regionala arbetet finns en eller flera 
Saltkoordinatorer. Dessa är anställda av EFS och är en del av Salts nationella arbete, bland 
annat genom att ingå i Salts ledningsgrupp. På riksnivå arbetar Salts kansli under ledning av 
Salts generalsekreterare. Det långsiktiga strategiska arbetet leds av Salts styrelse, som 
utses av årsmötet. Riksnivån har i uppgift att stödja regional och lokal nivå och skapa 
gemensamma resurser. Den centrala nivån kan också sätta ett fokus och en spets i 
uppgiften att vara ett salt i världen och in i EFS. 
 
 
 
 

3 
 



Styrelsens arbete 
 
Salts styrelse har under våren bestått av Måns Arvidsson (ordförande), Samuel Eriksson 
(vice ordförande), Agnes Flank (sekreterare), Måns Dalenbring, Junia Fahlgren, Adam Govik, 
Elsa Johansson, Benjamin Jonsson, Benner Löwenham, Joel Simonsson, Mirjam Söreke 
samt Elsa Wiklund. Styrelsen har varit fulltalig med tolv ledamöter. 
  
Under hösten har styrelsen bestått av Måns Arvidsson (ordförande), Elsa Lindvert fd. 
Johansson (1:a vice ordförande), Benjamin Jonsson (2:a vice ordförande) Agnes 
Westerlund fd. Flank (sekreterare), Samuel Eriksson, Måns Dalenbring, Junia Fahlgren, 
Benner Löwenham, Joel Simonsson, Mirjam Söreke, Elsa Wiklund samt Elin Vetterlein. 
Styrelsen fortsätter således att vara fulltaliga.  
 
Under 2025 har styrelsen haft sju protokollförda sammanträden, varav två var per capsulam 
och ett var konstituerande. 
 
De huvudsakliga ämnena som har behandlats har varit den genomlysning av Salt som Niklas 
Eklöv har genomfört, former för samarbete och arbetsordning med Salts ledningsgrupp och 
Salts kansli, Salts ekonomi samt rekrytering av ny generalsekreterare.  
 
Förening och medlemskap 
Under inledningen av det nya året pågick föreningarnas Årsrapportering till Salt. Den är 
viktig för att våra register skall vara uppdaterade med rätt kontaktuppgifter till 
föreningarna och för att vi ska kunna veta hur många medlemmar vi har. Årsrapporteringen  
ligger sedan till grund för de ekonomiska medel vi får tilldelade från MUCF (Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhällesfrågor). En verklighet som vi har att förhålla oss till är att de 
flesta föreningar har många fler medlemmar i aktivitet än vad som blir aktiva medlemmar i 
Salt. Därför har vi under året regelbundet uppmuntrat våra medlemmar till att förnya sitt 
medlemskap samt stöttat föreningarna i administrationen av medlemsregistret. 
 
Under vårterminen hölls en medlemskampanj där alla som varit medlemmar under 2024 
uppmuntrades att aktivera sitt medlemskap för 2025. I slutet av året gick ännu en 
medlemskampanj i sociala medier som lyfte olika röster som berättade om varför de är 
medlemmar i Salt. Dessutom skickades nyhetsmail till föreningar och medlemmar med 
information om medlemsadministration och andra aspekter av livet i en förening. 
 
Med vissheten om att många sammanhang tycker att det är svårt att hålla årsmöten, ha en 
styrelse och administrera sina medlemmar har vi under året undersökt möjligheter för 
regionföreningar för de som annars inte blir medlemmar. Vi kommer att testa detta i några 
regioner under 2026 för att se om vi på så sätt kan fånga upp fler medlemmar i aktivitet så 
de blir aktiva medlemmar i Salt. 
 
Förenings- och medlemsstatistik 
 
I slutet av 2025 hade Salt 111 anslutna föreningar. Av dessa var 79 aktiva, vilket är en 
minskning med 7 stycken från föregående år. Medlemsantalet var 3 932 stycken, vilket är att 
jämföra med fjolårets 4 041 stycken. Antal medlemmar 6-25 år var 3 355 st. 
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Ekonomi 
 
Salt redovisar ett resultat för 2025 på - 644 tkr, vilket är något bättre än det budgeterade 
resultatet på -724 tkr. Det bättre resultatet beror till stor del på att rikskollekten från 
Svenska kyrkan  blev högre än förväntat.  Vi har fått bidrag från MUCF (Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhällesfrågor). Totalt har Salt erhållit 1 862 tkr från MUCF, varav 1 240 
tkr är öronmärkta till att komma de lokala medlemsföreningarnas verksamhet till del. 
 
På kostnadssidan har personalkostnader legat lägre än budgeterat, vilket också lett till att 
resekostnader minskat. 
 
Insamlade gåvor uppgick till 836 tkr till Salt via EFS. Salt har dock ett avtal med EFS som 
garanterar oss 1 miljon kronor i gåvor. Salt får varje år ytterligare gåvor i form av en delad 
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rikskollekt från Svenska kyrkan. År 2025 års kollekt uppgick till 607 tkr, vilket kan jämföras 
med 333 tkr 2024, 340 tkr 2023, 318 tkr 2022 och 97 tkr 2021. 
 
EFS ger Salt bidrag för vårt arbete med Bial med ett fast belopp på 255 tkr per år. 
Före avdrag för försäkringsavgift delades 190 tkr ut som start- och föreningsbidrag till 
lokala Salt-föreningar. 
 
 
Anställda 
 
Från och med 1 mars 2025 var Salts kansli fullbemannade enligt den plan som beslutats om i  
omorganisationen 2024. Då började de två inspiratörerna för Lärjungaskap & ledarskap 
(100%) respektive Bibel & undervisning (80%). Vår generalsekreterare Rebecca Stighem 
meddelade under våren att hon avslutar sin tjänst i juli i samband med föräldraledighet och 
flytt. Denna tjänst har därför under höstens rekryteringsprocess varit vakant, men täckts 
av biträdande generalsekreterare Monica Arndt och med chefsstöd från Niklas Eklöv som 
under hösten vikarierat som administrativ chef på 50%. I december beslutade styrelsen att 
ge Maria Viklund uppdraget som ny generalsekreterare för Salt. Maria börjar sin tjänst den 
19 januari 2026.  
 
Följande personer var anställda under året: 
Rebecca Stighem - generalsekreterare på 80% till och med juli. 
Monica Arndt - biträdande generalsekreterare på 100% under hela året. 
Michael Rastas - inspiratör för lärjungaskap och ledarskap på 100% från och med 1 mars. 
Jonas Nordén - inspiratör för Bibel och undervisning på 80% från och med 1 mars. Tjänsten 
avslutades den sista mars 2026.  
AnnaHelena Lindberg - administratör på 50% hela året. 
Helena Alin - Soul Children-koordinator på 50% hela året. Från december föräldraledig. 
Tjänsten avslutades 31 december då Acta Norge tog över som huvudman för Soul Children 
Sverige.  
Sofia Svensson - Bial-inspiratör på 15% men föräldraledig hela året. 
Alma Åkesson - vikarierande Bial-inspiratör på 15% hela året. Under oktober - december 
även 25% extra kommunikationsstöd.  
Niklas Eklöv - vikarierande administrativ chef på 50% under perioden augusti - december 
med övergripande personal- och kansliansvar samt uppdrag att genomföra en 
organisatorisk genomlysning om hur Salts arbetssätt kan förbättras.  
 
 
Salts arbete 
Salt har under året börjat arbeta med den nya Verksamhetsplanen med fokus på 
Lärjungaträning, Ledarträning, Bibel och undervisning. 
 
Lärjunga- och ledarträning 
Vi har under året insett att vi tydligare behöver sammankoppla lärjungaskap och ledarskap. 
De första stegen till detta har tagits genom att samtala och tänka i Salts ledningsgrupp om 
vad det innebär. Vi har också ägnat tid åt att utröna hur Salt idag jobbar samt vilka 
möjligheter till samarbeten som finns. Salts kansli har med anledning av detta också lagt 
mer engagemang i ett närmare samarbete med EFS som moderorganisation, inte minst 
genom ett aktivt ansvar i planerande och genomförande av barn- respektive 
ungdomsspåret på Årsmöteskonferensen, samt medverkan i Mission i Sverige. Ett antal 
besök på medarbetardagar, regionala mötesplatser samt församlingar på olika platser i 
landet har också genomförts. 
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Mission i Sverige 
Planering och medverkan på Mission i Sverige (en fortbildning som EFS genomför med 
inriktning på anställda i Svenska kyrkan). Konferensen ägde rum i oktober i Göteborg 
respektive Piteå. Salt bidrog genom en av våra inspiratörer med undervisning om ledarskap 
och att vara en lärjunge. 
 
Besök ute i regioner/distrikt och lokala sammanhang 
Besök och undervisning i bland annat Västsverige, Sydöst och Västerbotten samt 
församlingsbesök i Kalmar och Partille. 
 
Next 
Next är en metod och en träning för ungdomar och unga vuxna i hur man kan ta nya steg 
med Jesus i vardagen samt sprida sin tro. Initiativet genomförs i samarbete med EFK och 
det har genomförts två undervisningshelger, en missionsresa till Helsingborg samt digitala 
smågrupper.  
 
Livsväg 
Livsväg är en konferens för unga vuxna där Salt är medarrangör. Den ägde rum i Uppsala 4-6 
april.  
 
Livskraft 
Nyårslägret Livskraft gick i år av stapeln  på tre platser: Sundsgården (Helsingborg), 
Lötenkyrkan (Uppsala) samt Strömbäcks folkhögskola (Umeå). Totalt samlades ca 350 
ungdomar och ledare för undervisning, gemenskap och gudstjänstfirande.  
 
Årsmöteskonferensen 
Vi var med och arrangerade konferensen i Värnamo tillsammans med region Sydöst, med 
såväl barn- som ungdomsspår. Kansliet har en person med i styrgruppen för 
Årsmöteskonferensen 2026. 
 
New Thing / Exponential 
New Thing är en träning för att hjälpa församlingar/rörelser att i högre utsträckning vara 
lärjungatränande och multiplicerande. Salt har ett team med tre personer med och har 
deltagit på 3 av 5 utbildningsmoduler. 
 
 
Bibel och undervisning 
Under året har mycket tid lagts på att kartlägga nuläget och finna strategier för arbetet 
framåt. Vi märker att det bland unga människor finns ett växande intresse för Bibeln och 
dess innehåll. Om Salt vill vara en Bibelrörelse behöver vi finna vägar att fånga upp detta 
och låta Bibeln och Bibelundervisning vara en självklar del i alla våra samlingar och 
arrangemang. 
 
Bibelstudier om mission på konferensen “Ung i mission” 
I allt vi gör behöver Bibelordet vara en grund, så även inom mission. Bibelstudierna under 
konferensen “Ung i mission” fokuserade på de olika missionsbefallningarna i evangelierna, 
samt Apostlagärningarna. Vår inspiratör medverkade under konferensen med detta bidrag. 
 
Endagskonferensen “Våga fråga” 
En apologetisk konferens arrangerades i Malmö med temat “Våga fråga”, där fokus låg på 
ungdomar och unga vuxna. Dagen handlade till stor del om att inte vara rädd för att 
ifrågasätta, våga fråga, och söka efter sanningen i den kristna tron och Bibelns ord. Bibeln 
håller för granskning, kritik och ifrågasättande. Salts medverkan genom vår inspiratör 
handlade om evangeliernas trovärdighet och modern bibelforskning kring detta. 
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Kontakt med bibelskolor 
Kontakt har tagits med några av de bibelskolor i vårt land som har EFS som huvudman, 
främst Åredalens bibellinje, Bibelfjäll och Johannelunds bibelskola. Kan vi bli mer tydliga 
med EFS/Salts närvaro och vision där? Behöver det startas fler bibelskolor? Kanske någon i 
Sydsverige? Kanske någon online? Kanske en internationell?  
 
Något särskilt vill lyfta från året 
Alla år har sin prägel och under 2025 präglades Salt starkt av arbetet med att hitta ny 
huvudman för Soul Children. Detta var särskilt viktigt eftersom vi önskade hitta en hållbar 
lösning för att detta arbete skulle kunna fortsätta sprida Jesus genom musiken till barn och 
unga i vårt land. Vi fick också glädjen att sjösätta Ung i Mission- The Conference som blev 
en mycket uppskattad helg för ungdomar och unga vuxna om att leva i mission både i 
Sverige och i ett globalt perspektiv.  
 
Soul Children 
Under året har Soul Children Sverige haft 40 registrerade körer, varav 8 är kopplade till 
Equmenia, 6 till Salt och resterande finns med koppling till olika församlingar inom Svenska 
kyrkan, Pingst, EFS och Frälsningsarmén.  
 
Gatherings 
En Gathering är en minifestival i samarrangemang mellan Soul Children Sverige och ett 
lokalt sammanhang. 2025 anordnades två Gatherings. En i Fiskebäck i Göteborg i mars, med 
ca 150 barn och ledare, och en i Hudiksvall i oktober med ca. 60 deltagare + ledare. Båda 
tillfällena var mycket lyckade och inspirerande. Vi var även på den internationella Soul 
Children-festivalen i Oslo i maj, som samlade 1800 deltagare. 10 av våra svenska körer var 
med på festivalen. 
 
Nytt huvudmannaskap 
Som ett resultat av Salts strategiarbete beslutades 2024 att Salt skulle söka en ny 
huvudman för Soul Children. Skälet var dels att SC växt som en bred ekumenisk rörelse och 
därför skulle behöva en bredare ägarbas och gemensam finansiering, dels att Salt önskade 
få större ekonomiskt utrymme för inspiratörtjänsterna.  
 
Under våren genomfördes omfattande samtal med Svenska Gospelverkstaden med målet 
att de skulle kunna ta över huvudmannaskapet. Detta gick dock inte i lås. Men under hösten 
blev det klart att Acta - Salts systerorganisation i Norge och del av Normisjon - var villig att 
ta huvudmannaskapet under en tvåårsperiod 2026-2027. Under denna tid ska en ny 
svenskägd modell tas fram. Acta är den organisation som äger och driver Soul 
Children-konceptet internationellt. Ett nytt svenskt samarbetsråd har skapats där 
Equmenia, Salt, Pingst Ung, Svenska Kyrkans Unga samt Kyrkosångsförbundet i Svenska 
kyrkan är medlemmar och medfinansiärer. Vi är mycket glada över denna lösning och också 
över att Katarina Svedman, Saltkoordinator i Mittsverige, i sin tjänst har möjlighet att vara 
Salts kontaktperson i detta nya samarbete.  
 
Ung i mission  
I mars 2025 anordnades för första gången Ung i mission - The Conference, i Uppsala. En 
konferens som vill inspirera och rusta ungdomar och unga vuxna att följa Jesus i en 
global värld. Ett tillfälle för människor att samlas och dela gemenskap och tillsammans 
fundera kring hur vi som missionsrörelse ska tänka och agera lokalt såväl som globalt 
och dela hela evangeliet till hela människan.  
 
Konferensen drevs då av Niklas Eklöv, vikarierande för Erik Johansson på EFS 
internationella avdelning, och Alma Åkesson, handläggare för Ung i mission. 
Tillsammans med en arbetsgrupp med fyra personer, utöver Alma och Niklas, 
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planerades och skapades Ung i mission - The Conference som ett nytt upplägg av det 
som tidigare varit en kurs.  
 
Den 14-16 mars 2025 hölls konferensen i Uppsala med drygt 30 deltagare och 
medverkande. En uppskattad och inspirerande helg. Under utvärderingen av Ung i 
mission blev det tydligt att längtan om en återkommande konferens var önskad, vilket 
har lett till att det även 2026, den 20-22 mars, planeras att bli en Ung i mission 
konferens, i ledning av Alma Åkesson och Erik Johansson. 
 
Slutord och tankar inför framtiden 
 
Vår vision i Salt är att barn och unga ska få lära känna, komma till tro på och följa Jesus 
Kristus. Vi önskar fortsätta omsätta denna vision till verklighet. Salt vill se och möta barn 
och unga och ta deras andliga frågor på allvar. Genom olika mötesplatser på riks, regional 
och lokal nivå  vill vi fortsätta jobba med lärjunga- och ledarträning och inspirera till ökad 
bibelglädje. Vi ser att unga människor har behov av tillhörighet och önskar att Salt kan 
finnas med och inspirera till nya initiativ som leder till andliga, varma hem där unga 
människor kan få växa i sin tro på Gud och i sin trygghet i att vara Guds älskade barn. Vi tror 
att de olika generationerna har mycket att lära av varandra och vill hitta nya sätt att 
samverka med EFS för att skapa nya mötesplatser där generationerna möts. Genom Bial 
och Ung i mission vill vi bjuda med barn och unga in i missionsarbetet. Vi vill hitta fler forum i 
att lyssna till barn och ungas tankar om tro och liv och vår önskan är att hjälpa barn så att 
deras röst om tro blir hörd. 
 
Vi ser fram emot det som ligger framför oss, för Gud är allting möjligt! 
 
Uppsala, 11 april 2026  
 
Måns Arvidsson (ordförande) ​ ​ Elsa Lindvert (1:a vice ordförande)  
Benjamin Jonsson (2:a vice ordförande) ​ Agnes Westerlund (sekreterare) 
Samuel Eriksson ​ ​ ​ ​ Måns Dalenbring  
Junia Fahlgren ​ ​ ​ ​ Benner Löwenham  
Joel Simonsson ​ ​ ​ ​ Mirjam Söreke  
Elsa Wiklund ​ ​ ​ ​ ​ Elin Vetterlein  
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FÖRSLAG PÅ PERSONER 
 

 
STYRELSEKANDIDATER 
Styrelsen består av 12 ledamöter. Det har varit fulltalig styrelse under 2025. Varje person 
väljs på 2 år i taget. I år ska tre  personer väljas in. Valberedningen föreslår ?? kandidater. 
 
Valberedningen föreslår följande personer som styrelsekandidater: 
 
Måns Arvidsson, 34 år, Stockholm - omval 
Junia Fahlgren, 22 år, Uppsala - omval 
Joel Simonsson, 19 år, Kalmar - omval 
Elsa Wiklund, 22 år, Piteå - omval 
Rebecka Persson, 21 år, Uppsala - nyval 
Isak Lång, 38 år, Markaryd - nyval 
… - nyval 
 
 
Sitter kvar i styrelsen: 
Benjamin Jonsson, 24 år, Järpen 
Samuel Eriksson, 24 år, Uppsala 
Agnes Westerlund, 21 år, Malmö 
Elsa Lindvert, 25 år, Lund 
Elin Vetterlein, 25 år, Uppsala 
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VERKSAMHETSPLAN 
 

För Salts riksnivå 2025-2028 
 
Salts vision 
 

​ ​ Salts vision är att barn och ungdomar ska få lära känna, komma till tro på och följa ​
​ ​ Jesus Kristus. Vi ser Bibeln som Guds ord och som grunden för lära och liv. Vi vill ge ​
​ ​ utrustning för kristen växt samt för mission i Sverige och utomlands. 

 
Salts syfte 
 
Vi är EFS barn- och ungdomsorganisation och vill därför verka utifrån vår evangelisk- 
lutherska bekännelse med betoning på just mission och personligt lärjungaskap. Salt 
finns alltså för att barn och unga ska få bli och växa som lärjungar* och få blomma ut 
som missionärer**. 
 
Salts organisation 
 
Salt är EFS barn- och ungdomsorganisation. Vi är två självständiga organisationer, 
men ser oss som en gemensam rörelse. EFS är en missionsrörelse i Svenska kyrkan 
och flera Salt-föreningar finns i lokala kyrkor där Svenska kyrkan samarbetar med 
EFS. 
 
Organisatoriskt är Salt uppbyggt av demokratiska lokalföreningar som sammansluts 
på regional och nationell nivå. Det är framförallt på lokal nivå som människor är ljus 
och salt i sin vardag, där barn och unga får växa in i tro och lärjungaskap och som 
visionen förverkligas. På regional nivå kan lokala föreningar samarbeta och resurser 
finnas för att stödja och fokusera lärjungaträningen. I det regionala arbetet finns en 
eller flera Salt-koordinatorer. Dessa är anställda av EFS och är en del av Salts 
nationella arbete, bland annat genom att ingå i Salts ledningsgrupp. På riksnivå 
arbetar Salts kansli under ledning av Salts generalsekreterare. Det långsiktiga 
strategiska arbetet leds av Salts styrelse i samarbete med Salts Generalsekreterare 
och övriga kansliet. Riksnivån har i uppgift att stödja regional och lokal nivå och 
skapa gemensamma resurser. Den centrala nivån kan också sätta ett fokus och en 
spets i uppgiften att vara ett salt i världen och in i EFS. 
 
 
* VAD ÄR LÄRJUNGASKAP/KRISTEN VÄXT? 
Som kristna är vi kallade att växa i kunskap, kristuslikhet och gåvor genom att fördjupas i vårt 
lärjungaskap (1 Pet 2:21). Lärjungaskap handlar främst om relation, en inbjudan att få vara i Jesus sällskap 
och bli hans vän (Mark 3:14). Det handlar också om en personlig överlåtelse till Mästaren, att låta sig 
ledas för att bli förvandlad till likhet med Jesus själv (Mark 8:34-38). Att växa som lärjunge blir att ta emot 
Guds hjälp att flytta fokus från vad vi ska göra till vad Gud har gjort. På så sätt utrustas vi för ett liv i den 
Helige Andes kraft så att vi kan vara Guds verktyg för mission (Ef 3:14 ). Det är en vandring med Jesus där 
han får ha förstaplatsen i våra liv. 
 
** VAD ÄR MISSION? 
Missionen som sådan är Guds. Det är Gud som kallar, handlar och välsignar (sänder, kallar och handlar) 
(älskar, sänder och rustar) (Joh 3:16). Vårt uppdrag är att, med hela människan (kropp, själ och ande) i 
fokus samt ledda av och med kraft från Anden, vara Guds verktyg i den missionen (Matt 28:18-20). 
Centrum i missionsuppdraget är förkunnelsen av evangeliet om Jesus Kristus. Det finns endast en 
frälsare och ett evangelium (1 Tim 2:5-6). Mission ska utföras på Jesus sätt, med kärlek till 
medmänniskan och den minste, med medvetenhet och ödmjukhet och med dödligt allvar i beredskapen 
att ge sitt liv i Jesus efterföljd (1 Joh 3:16). 
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​ Fokusområden 2025-2028 
 
1. Lärjungaträning 
 
I Salts vision uttrycker vi att barn och unga ska få lära känna, komma till tro på och 
följa Jesus Kristus. Med fokusområdet lärjungaträning vill vi sätta ett särskilt fokus 
på den del som handlar om att följa. Hur blir tron något som inte stannar vid teori, 
utan tar sig praktiskt uttryck i vardagen? På vilka sätt uppmanar vi till att låta Guds 
ord och den Helige Ande forma våra liv? Vad innebär det att vara lärjunge idag utifrån 
Salts teologiska grund? Detta vill vi arbeta aktivt med, för att de som formas av Salt 
ska få växa upp till personligt troende lärjungar som fortsätter vandra med Jesus i 
livets alla faser. 
 
2. Ledarträning 
 
Ledarträning är viktig i flera bemärkelser. Först och främst finns det en inbjudan av 
Gud att tjäna varandra i olika former. I våra uppgifter får vi vara förebilder för andra 
och på det sättet är vi många som har en ledarfunktion – oavsett om den är offentlig 
eller sker i bakgrunden. För det andra kan förtroende och utmaningar betyda mycket 
för att växa i tron. För det tredje ser vi ett behov av att rusta framtida ledare för vår 
rörelse genom aktiva initiativ. Med detta fokusområde vill Salt därför jobba 
strategiskt med ledarträning. Vi vill utrusta både nya och erfarna ledare och verka 
för att de ska känna sig som en viktig del av det nätverk som är Salt. 
 
3. Bibel och undervisning 
 
Vi är glada för den teologiska grund som Salt står på och vill vara frimodiga i att dela 
evangeliet till barn och unga. Vår tro är densamma, men kulturen och världsbilden i 
vårt samhälle förändras i snabb takt. Undersökningar visar att mycket av kyrkans 
barn- och ungdomsarbete är bra på att bygga social gemenskap, men sämre på att 
uppmuntra till reflektion eller frågor om tron. För den här tiden vill vi därför på nytt 
sätta ord på vår tro. Vi vill lyfta fram Bibeln och hjälpa dem vi möter att ta till sig den. 
Vi tror att den unga generationen har en öppenhet för att höra om den kristna tron 
och vi vill utmana oss själva att låta det få en central plats i det Salt gör. 
 
Metod 
 

​ ​ Vi vill arbeta för dessa tre fokusområden genom att prioritera personligt ​ ​
​ ​ kontaktskapande, samtal och mänskliga möten. Vi vill att Salt ska vara ett nätverk. Vi 
​ ​ vill avsätta resurser för att Salts kansli ska kunna besöka lokala sammanhang. Vi vill 
​ ​ jobba nära våra regionala Saltkoordinatorer. Vi tror att det är viktigt att Salts 
​ ​ medlemmar och ledare får vara medskapare i det som Salt riks ska göra. Vi tror på ​
​ ​ att bygga gemenskap och forma kultur. Vi vill samarbeta med EFS i gemensamma ​
​ ​ frågor och vara en resurs till EFS arbete både nationellt och regionalt. I allt vill vi vara 
​ ​ måna om att följa upp vad som är kärnan i vår verksamhet och påminna oss om ​
​ ​ syftet: att Salts arbete får kretsa kring evangeliet och leda till liv i lärjungaskap. 
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Verksamhetsår 2026 med utblick mot 2027 
 

För att få en bättre helhetsbild av våra fokusområden och verksamhetsprioriteringar 
presenteras här en gemensam lista på olika områden vi vill jobba med under kommande två 
år: 

●​ Att arrangera sommarlägret New Thing tillsammans med EFS som ett sätt att 
uppmuntra lärjungaskap för alla generationer. 

●​ Stötta ledarskapsutveckling i och tillsammans med regionerna och hitta 
gemensamma koncept, utifrån behov som kommit fram i kartläggningen under 2025  

●​ Uppmärksamma den nya bibelöversättningen NT26 genom  
○​ att lyfta unga människors röster om Guds ord och hur det kan bidra till ett 

lärjungaskap i vardagen. 
○​ att samverka med andra organisationer i Sverige för att stimulera till aktivt 

bibelläsande bland barn, unga och familjer.  
●​ Utveckla Ung i mission-konceptet tillsammans med EFS för att inspirera till 

lärjungaskap och mission både lokalt och globalt, gärna i form av kortare 
missionsresa. 

●​ Samtala med EFS och Johannelund för att se hur Salt och EFS kan vara med att 
utrusta en ny generation unga vuxna till lärjungaskap och tjänst. 

●​ Fortsätta att kartlägga och stärka konfirmationsarbetet och hur dess uppföljning 
ser ut i EFS och Salt, med det långsiktiga målet att konfirmation blir ett verktyg i 
varje region för att bjuda in till ett liv i lärjungaskap. 

●​ Vara medarrangör till det ekumeniska projektet Next om lärjungaskap i vardagen. 
●​ Stärka samarbetet mellan regioner och rikskansli genom terminsträffar. 
●​ Delta på regionala ledarsamlingar utifrån olika verksamhetsområden eller teman 

som efterfrågas av ledare. 
●​ Arrangera det nationella scoutlägret Patrullriks sommaren 2026 och särskilt 

stötta planeringen av undervisning till ungdomssamlingarna. 
●​ Följa upp Patrullriks i höst med ett enkelt andaktsmaterial. 
●​ Samarbeta med EFS för att anställda barn- och ungdomsledare får en mentor. 
●​ Fortsätta att arbeta med implementering av materialet I Trygga Händer som ett 

verktyg för våra ledare.  
●​ Lyssna in vilka utmaningar som våra ledare på till exempel Livskraft och 

konfirmationsläger står i, för att kunna vara ett tydligare stöd i frågor om teologi och 
värderingar.  

●​ Lansera den nya hemsidan som informationskanal och identitetsstärkare. 
●​ Arbeta med arbets- och referensgrupper inom Salts ledningsgrupp för att stärka 

specifika verksamhetsområden som scouting (CSU), Soul Children, 
konfirmationslägerstöd mm. 

 
Som en fortsättning på den genomlysning som genomfördes under 2025 vill styrelsen och 
kansliet fortsätta att arbeta med frågan kring organisation och relationen till EFS. 
Dessutom har Salts kansli under de senaste åren genomgått stora förändringar. Förutom 
att satsa utåt på alla de nämnda fokusområdena behöver därför även en stabilitet byggas 
upp inom kansliet. Flera i kansliet har kämpat med ohälsa relaterat till för hög 
arbetsbelastning och andra arbetsrelaterade problem. Vi önskar hitta en balans och ett 
arbetssätt som blir hållbart och stabilt så att vi effektivt också kan nå ut med evangeliet 
och hjälpa barn och unga att lära känna, komma till tro på och följa Jesus Kristus.  
Vi vet att för Gud är allt möjligt! 
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MOTIONER 
 
Motion 1: 
Till Salts årsmöte. 
 
SOMMARLÄGER FÖR UNGDOMAR​
​
Det är kul att träffa nya personer, speciellt folk från andra delar av Sverige. Det finns 
ett sådant för scouter men för de som inte är scout kan det kännas som en stor 
tröskel att ta sig dit. Det är så bra på Livskraft och vi vill ha läger på sommaren 
också.​
Vi önskar att Salt riks ska anordna nationella läger för ungdomar i hela Sverige, inte 
bara Scoutläger. 

Därmed föreslår vi: 
 
att det ska finnas ett sommarläger för ungdomar. 
 
Strömbäcks Folkhögskola, 30/12 2025​
​
Livskraft Norr genom​
Irma Flank, Astrid Lundberg, Elis Lundkvist, Simon Eriksson, Lukas Öhlund, Elmer 
Eriksson, Meya Nordin, Hilma Holmner, Mika Blanck, Anna-Sara Eriksson, Gustav Sturk 
Steinwall, Theo Sjöberg, Albin Forsberg,  Elias Edin, Nils Lindström​
 

 

Motionssvar 1: 
 
Styrelsen tar emot er motion med glädje och tacksamhet. Så härligt att ni har haft 
det bra på Livskraft och att ni längtar efter fler läger. Vi delar er bild av att det 
saknas ett sommarläger för ungdomar i Salt, på nationell nivå. Det finns läger under 
sommaren i vissa delar av landet, såsom Livskraft Polar i Norrbotten. Men det finns 
inget rikstäckande läger förutom Patrullriks, som kanske mest lockar scouter som ni 
skriver, även om alla är välkomna.  

 
I sommar ska Salt för första gången arrangera en sommarkonferens för alla åldrar 
som heter New Thing. Där kommer det finnas ett spår särskilt för ungdomar med 
anpassad undervisning och praktik, som kanske kan fylla behovet som ni beskriver. 
Eftersom det är första gången återstår det att se. Det blir dock snarare familjeläger 
än renodlat ungdomsläger.  

 
Att anordna ett läger i storleken av Patrullriks är ett väldigt stort projekt som det 
redan är svårt att hitta resurser till i nuläget. Att arrangera Patrullriks ligger till 
största delen på regional nivå och inte nationellt, även om människor från hela 
landet deltar. Salts rikskansli är inte så många anställda och att anordna ett helt nytt 
sommarläger, i den storleken, ser i dagsläget svårt ut för kansliet att göra själva. 
Styrelsen vill inte heller att det ska bli något som Salt riks arrangerar om det inte 
finns en lokal förankring. Risken är att ingen kommer till lägret då.  

 
Med detta sagt tycker styrelsen att frågan är viktig och är positiv till att utreda om 
engagemang, resurser och medel finns ute i landet för att kunna göra drömmen om 
sommarläger möjlig!  
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​ ​ Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar: 
 
1: att Salt ska utreda vilka förutsättningar som finns för att arrangera ett nationellt 
sommarläger för ungdomar. 
 
2: att avslå motionens att-sats förutsatt styrelsen förslag till att-sats 1. 
 

 
​ ​ Motion 2: 
​ ​ Till Salts årsmöte. 

 
LÄGER FÖR 18+​
Vi önskar att Salt riks ska anordna ett riksläger för unga vuxna, 18 år och äldre.​
​
Ett 18 + läger skulle innebära en möjlighet att växa och bli mer mogen. När man får 
umgås med äldre och jämnåriga personer så är det lättare att prata på djupare 
nivåer och lära sig mycket om varandra och om olika vägar i livet med Gud. ​
​
Det är också värdefullt att man då som ung vuxen kan delta på ett läger och ha roligt 
med andra som är i samma stadie i livet utan att behöva ta på sig ledaruppgifter. På 
ett vanligt läger omges man (som äldre) ofta av ungdomar som man har varit ledare 
åt, och då kan det vara lite svårt att bara se dom som kompisar.  

Vi önskade även att lägret skulle inträffa 2026 om det vore möjligt, men senare går 
såklart bra! 

Därmed föreslår vi: 
 
att det ska anordnas ett läger för 18+. 
 
Strömbäcks Folkhögskola, 30/12 2025​
​
Livskraft Norr​
Rut Ekenstedt, Lydia Adolphsson, Emma Rönnkvist ​
+ 22 andra personer. 
 
 
Motionssvar 2: 
 
Styrelsen vill börja med att tacka för er motion. Tack för ert engagemang och er 
längtan att få möta andra kristna i er ålder. Styrelsen delar er syn på vikten av att 
unga vuxna i vår rörelse inte nödvändigtvis ska behöva bli ledare utan att det ska 
finnas egna platser för dem.  

 
Det första vi vill bjuda in er till är Salts nationella mötesplats för unga vuxna som 
redan finns. Den heter Livsväg och hålls i Uppsala varje år. 2026 var den 17-19 april i 
Lötenkyrkan och bestod av seminarier, gudstjänster, måltidsgemenskap och 
konsert. Det är inte lika långt som ett regelrätt läger men en helg kan vara lättare att 
boka in när man inte går gymnasiet och skolloven inte längre finns.  
 
I sommar är du som ung vuxen särskilt välkommen att följa med på Patrullriks, som är 
Salts största riksarrangemang som hålls vart tredje år. Även här finns möjlighet att 
fördjupa sin relation till Jesus tillsammans med andra unga vuxna. Det är en veckas 
scoutläger men är också öppet för dig som inte är scout.  
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Till sist vill styrelsen också poängtera att om det upplevs finnas fler behov av 
mötesplatser för unga vuxna på lokal och regional nivå så finns Salt riks till hjälp. 
Även om resurser inte i dagsläget finns för att börja dra i ett unga vuxna-läger, 
utöver Livsväg, på riksnivå så vill vi i styrelsen och på kansliet stötta regionerna för 
att förverkliga sina önskemål på lokal nivå. Det kan vara genom olika administrativ 
hjälp, material eller att Michael eller Maria på kansliet åker ut till er.  

 
Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar: 
 
1: att Salt ska fortsätta anordna Livsväg och Patrullriks. 
 
2: att uppdra åt Salts rikskansli att under verksamhetsåret 26/27 vara en resurs för 
satsningar för unga vuxna som kommer från lokal och regional nivå. 
 
3: att avslå motionens att-sats förutsatt styrelsen förslag till att-sats 1 och 2. 

 
 

Motion 3: 
Till Salts årsmöte 
 
LÄGER MED ANDRA LÄNDER 

Vi föreslår:​
​
Att: det ska finnas läger i samarbete med andra länder för att lära känna nya 
personer från andra länder och kulturer och få dela, berätta och höra om varandras 
tro. 

​
​ Strömbäcks Folkhögskola, 30/12 2025​
​
​ Livskraft Norr genom​
​ Melanie Löfbom, Alfrida Långström, Stina Sandberg​
 

Motionssvar 3: 
 
Stort tack för er motion! Styrelsen är så glada över att ni, liksom Salt i stort, har de 
internationella frågorna på ert hjärta. Salt vill vara en missionsrörelse vilket både 
syftar till Sverige-missionen såväl som utlandsmissionen. Att få träffa unga 
människor från andra delar av världen är absolut spännande och även viktigt för att 
stärka längtan för mission. 
 
Styrelsen ser att det redan finns en mängd olika sammanhang inom Salt och EFS 
som berör internationella frågor samt ger möjlighet att träffa personer från andra 
länder. För det första anordnades det under 2025 en konferens för ungdomar och 
unga vuxna som är intresserade av mission i Uppsala, Ung i mission - the 
conference. Tyvärr blev den inställd i år på grund av för få anmälda men vi uppmanar 
er att hålla ögonen öppna inför 2027! Dessutom har både Patrullriks och 
årsmöteskonferensen ofta internationella gäster som berättar om hur deras 
församlingar och projekt ser ut. Detta arrangeras genom BIAL, Barn i alla länder, som 
är Salts egna missionsarbete av och för barn. BIAL är ett arbete som man gärna får 
läsa mer om och engagera sig i.  
 
Om det man längtar efter är att få åka till ett nytt land och uppleva en helt ny kultur 
är EFS Praktikantprogram perfekt. Då får man möjlighet att åka på praktik i tre 
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månader i ett av EFS missionsländer, Tanzania, Irak, Indien och Etiopien, och lära 
känna massa nya människor samt få möjlighet att dela sin tro med både troende och 
icke-troende.  
 
Tack vare att allt det här fantastiska redan händer i Salt och EFS just för barn, 
ungdomar och unga vuxna med intresse för andra kulturer och länder så ser inte 
styrelsen att det finns utrymme att starta ytterligare något läger just nu på grund av 
begränsade resurser.  

 
 
Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar: 
 
1: att Salt ska fortsätta vara en missionsrörelse som har det internationella 
perspektivet i åtanke när olika verksamheter och projekt anordnas. 
 
2: att avslå motionens att-sats förutsatt styrelsen förslag till att-sats 1. 
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